
27 公埼理第 257 号 

平成 27 年 8 月 3 日 

会員各位  

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会 長         清宮清美 

西部ブロック理事  野田 剛 

所沢エリア長  杉浦恵介 

                                 （公文書番号にて公印省略） 

平成 27 年度 第１回 西部ブロック所沢エリア研修会のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当士会の運営に格別なるご高配、ご

協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

この度、「平成 27 年度 第 1 回 西部ブロック所沢エリア研修会」を下記の要領にて開催いたします。

講義では地域包括ケアシステムの概要と患者様の自立支援に向け、理学療法士が大切にすべき視点と取

り組みをお話しいただきます。講義に続きグループディスカッションでは、地域に関わっている方から助

言をいただきながら、症例を通して退院後の生活に理学療法士がどのように関われるかについて議論してい

きたいと考えております。また、グループ分けも施設の位置関係を考慮して決定する予定です。エリア内で

の繋がり・関わり合いを密にし、地域包括ケアシステムへの理解を深め、皆さまが参画する足がかりとなる

よう企画しましたので、万障お繰り合わせの上ご参加頂きますようご案内申し上げます。 

敬具 

― 記 ― 

１）会場日時 

会 場：国立障害者リハビリテーションセンター 

日 時：平成 27 年 9 月 3 日（木） 19:00～21:00（受付 18:30～） 

 

２） 内容： 

  形 式：講義およびグループディスカッション 

テーマ：患者様の自立支援に向けた視線（地域包括ケアシステムへの参画を図るために） 

19:00～19:30 講演 

   19:30～20:30 グループディスカッション・発表 

   20:30～21:00 まとめ・意見交換 

講 師：佐々木洋平（西武川越病院 理学療法士） 

定 員：50 名 

対 象：会員優先、会員外も可 

参加費：会員：無料、会員外：1,000 円 

新人教育プログラム単位：C-5 

※新人教育プログラム参加中の方は、この研修会参加により C-5 地域リハビリテーション(生活環

境支援含む)の１単位が与えられます。この単位は、日本理学療法士協会ホームページ上の各会員の

マイページ上に自動的に反映されます。 



３）申 込 方 法 

（公社）埼玉県理学療法士会ホームページ（http://www.saitama-pt.or.jp/） の講習会・研修会一

覧から「平成27年度第１回西部ブロック所沢エリア研修会」を選択のうえ、申込フォームからお申し

込みください。 

  ※申し込み多数の場合は、一施設ごとの参加者を制限させて頂くこともあります 

  ※お断りをする場合のみ、電子メールにてご連絡いたします 

※申し込み期間：平成27年8月1日 9:00～平成27年8月29日 17:00必着  

 

４）お問い合わせ先（申込先ではありませんのでご注意ください）  

社会医療法人至仁会 圏央所沢病院 杉浦恵介 

TEL：04-2920-0531／FAX：04-2920-0501 

http://www.saitama-pt.or.jp/

